ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN LÝ NHÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  08  /QĐ-XPVPHC
	Lý Nhân, ngày  30  tháng  5  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực điện lực

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 134/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực điện lực, an toàn đập thủy điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về lĩnh vực điện lực số LN 2019-0039/BB-VPHC do Công ty điện lực Hà Nam lập hồi 10 giờ 50 phút, ngày 23/5/2019 tại gia đình ông Dương Văn Phương thôn An Đồng, xã Đạo Lý, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam;

Căn cứ các tài liệu có trong hồ sơ;

Tôi: Ngụy Thị Tuyết Lan,

Chức vụ: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lý Nhân,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Ông: DƯƠNG VĂN PHƯƠNG;
Sinh ngày: 08/10/1964

Quốc tịch: Việt Nam;

Nghề nghiệp: Làm ruộng;

Nơi ở hiện tại: Thôn An Đồng, xã Đạo Lý, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam;

Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 161711602;  Ngày cấp: 24/5/2014;

Nơi cấp: Công an tỉnh Hà Nam;

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Trộm cắp điện với số lượng 5.101 kWh.
Quy định tại điểm d, khoản 9, Điều 12 Nghị định 134/2013/NĐ-CP của Chính phủ.

- Các tình tiết tăng nặng: Không có.

- Các tình tiết giảm nhẹ: Đã tự nguyện khắc phục hậu quả bồi thường thiệt hại.

* Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

- Hình thức phạt chính: Phạt tiền

Tổng mức tiền phạt: 15.000.000 đồng

(Bằng chữ: Mười lăm triệu đồng chẵn)

- Hình thức phạt bổ sung: Không có.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3: Quyết định này được:

1. Giao/gửi cho ông Dương Văn Phương để chấp hành Quyết định xử phạt.

Ông Dương Văn Phương phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành.

Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt theo quy định tại Khoản 2, Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính, ông Dương Văn Phương phải nộp tiền phạt trực tiếp hoặc nộp tiền vào tài khoản của Kho bạc Nhà nước huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Ông Dương Văn Phương có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Lý Nhân để thu tiền phạt.

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Lý Nhân; Điện lực Lý Nhân để tổ chức thực hiện Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Ngụy Thị Tuyết Lan

PAGE
2